Муниципальное образование

«Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

16.03.2016                                       с. Коломинские Гривы                                              № 3
О внесении дополнений в Устав муниципального

 образования «Коломинское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Коломинского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение», принятый решением Совета Коломинского сельского поселения от 10.06.2015 № 18, следующие дополнения:

1) статью 3 дополнить частью 5.1. следующего содержания:
«5.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»;

2) статью 3 дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.».

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в Управление Министерства Юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Поручить Главе Коломинского сельского поселения Михайловой Н.И. обеспечить официальное опубликование настоящего решения в течение 7 дней после его государственной регистрации.

           4. Настоящее решение вступает в силу после со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации и применяется с 01 января 2017 года.

Глава Коломинского сельского поселения

Н.И. Михайлова
ФИНАНСОВО – ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

решения Совета Коломинского сельского поселения от 16.03.2016 № 3
«О внесении дополнений в Устав муниципального образования

«Коломинское сельское поселение»

Предлагаемый проект решения Совета Коломинского сельского поселения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение» не влечет увеличение расходов или уменьшение доходов бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение».